

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	25.196.472,00	25.196.472,00	4.378.269,02	17,38	11.949.251,94	47,42	13.247.220,06
RECEITAS CORRENTES	25.191.072,00	25.191.072,00	4.371.176,47	17,35	11.940.804,70	47,40	13.250.267,30
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	1.689.171,12	1.689.171,12	748.150,95	44,29	1.289.264,97	76,33	399.906,15
Impostos	1.241.369,68	1.241.369,68	646.973,12	52,12	1.103.071,37	88,86	138.298,31
Taxas	446.310,32	446.310,32	100.842,20	22,59	185.001,49	41,45	261.308,83
Contribuição de Melhoria	1.491,12	1.491,12	335,63	22,51	1.192,11	79,95	299,01
CONTRIBUIÇÕES	992.293,75	992.293,75	26.540,48	2,67	80.345,27	8,10	911.948,48
Contribuições Sociais	817.333,75	817.333,75	0,00	0,00	0,00	0,00	817.333,75
Contribuições Economicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição Para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	174.960,00	174.960,00	26.540,48	15,17	80.345,27	45,92	94.614,73
RECEITA PATRIMONIAL	493.132,30	493.132,30	13.204,15	2,68	117.204,40	23,77	375.927,90
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	1.089,99	0,00	1.881,99	0,00	(1.881,99)
Valores Mobiliários	492.894,30	492.894,30	12.114,16	2,46	115.322,41	23,40	377.571,89
Delegação de Serv. Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	238,00	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	52.653,48	52.653,48	5.157,47	9,80	25.482,53	48,40	27.170,95
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.838,48	50.838,48	5.157,47	10,14	25.482,53	50,12	25.355,95
Serviços e Atividades Referente a Navegação e ao Transportes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes a Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	1.815,00	1.815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.815,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.874.187,35	21.874.187,35	3.566.303,99	16,30	10.359.183,26	47,36	11.515.004,09
Transferências da União e de Suas Entidades	10.486.137,07	10.486.137,07	1.880.654,40	17,93	4.854.871,49	46,30	5.631.265,58
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades	9.107.738,28	9.107.738,28	1.306.037,75	14,34	4.322.082,26	47,46	4.785.656,02
Transferências dos Municípios e de Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	2.280.312,00	2.280.312,00	379.611,84	16,65	1.182.229,51	51,85	1.098.082,49
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	89.634,00	89.634,00	11.819,43	13,19	69.324,27	77,34	20.309,73

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	24.308,00	24.308,00	700,00	2,88	1.758,85	7,24	22.549,15
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	65.326,00	65.326,00	10.365,44	15,87	24.105,65	36,90	41.220,35
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	753,99	0,00	43.459,77	0,00	(43.459,77)
<b>RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>5.400,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>7.092,55</b>	<b>131,34</b>	<b>8.447,24</b>	<b>156,43</b>	<b>(3.047,24)</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.250,26</b>	<b>0,00</b>	<b>6.250,26</b>	<b>0,00</b>	<b>(6.250,26)</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	6.250,26	0,00	6.250,26	0,00	(6.250,26)
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>5.400,00</b>	<b>5.400,00</b>	<b>842,29</b>	<b>15,60</b>	<b>2.196,98</b>	<b>40,68</b>	<b>3.203,02</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Transferências da União e de Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Municípios e Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>1.782.000,00</b>	<b>1.782.000,00</b>	<b>259.262,31</b>	<b>14,55</b>	<b>659.204,08</b>	<b>36,99</b>	<b>1.122.795,92</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS ( III ) = ( I + II )</b>	<b>26.978.472,00</b>	<b>26.978.472,00</b>	<b>4.637.531,33</b>	<b>17,19</b>	<b>12.608.456,02</b>	<b>46,74</b>	<b>14.370.015,98</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO ( IV )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( V ) = ( III + IV )</b>	<b>26.978.472,00</b>	<b>26.978.472,00</b>	<b>4.637.531,33</b>	<b>17,19</b>	<b>12.608.456,02</b>	<b>46,74</b>	<b>14.370.015,98</b>

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>DEFICIT ( VI )</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL ( VII ) = ( V + VI )</b>	26.978.472,00	26.978.472,00	4.637.531,33	17,19	12.608.456,02	46,74	14.370.015,98
<b>SALDO DE EXERCÍCIO ANTERIORES</b>	-	1.105.574,62	-	-	1.105.574,62	100,00	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado Para Créditos Adicionais	-	1.105.574,62	-	-	1.105.574,62	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS ( VIII )</b>	25.724.472,00	27.644.236,76	4.006.023,36	12.918.523,09	14.725.713,67	3.430.223,25	9.791.518,06	17.852.718,70	9.542.296,66	
DESPESAS CORRENTES	23.273.144,13	24.642.372,46	3.521.055,02	12.114.367,47	12.528.004,99	3.337.531,76	9.488.719,36	15.153.653,10	9.239.497,96	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.294.582,93	13.414.182,93	1.834.352,04	5.511.536,34	7.902.646,59	1.834.352,04	5.511.536,34	7.902.646,59	5.475.402,78	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	35.000,00	35.000,00	1.592,37	6.366,89	28.633,11	1.592,37	6.366,89	28.633,11	6.366,89	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.943.561,20	11.193.189,53	1.685.110,61	6.596.464,24	4.596.725,29	1.501.587,35	3.970.816,13	7.222.373,40	3.757.728,29	
DESPESAS DE CAPITAL	1.311.201,52	2.069.837,95	484.968,34	804.155,62	1.265.682,33	92.691,49	302.798,70	1.767.039,25	302.798,70	
INVESTIMENTOS	1.146.201,52	1.904.837,95	455.801,68	716.655,64	1.188.182,31	63.524,83	215.298,72	1.689.539,23	215.298,72	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS	165.000,00	165.000,00	29.166,66	87.499,98	77.500,02	29.166,66	87.499,98	77.500,02	87.499,98	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.140.126,35	932.026,35	0,00	0,00	932.026,35	0,00	0,00	932.026,35	0,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIAS DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS ( IX )</b>	1.239.000,00	1.248.200,00	112.483,70	401.337,48	846.862,52	112.483,70	401.337,48	846.862,52	358.968,58	
SUBTOTAL DAS DESPESAS ( X ) = ( VIII + IX )	26.963.472,00	28.892.436,76	4.118.507,06	13.319.860,57	15.572.576,19	3.542.706,95	10.192.855,54	18.699.581,22	9.901.265,24	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO ( XI )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( XII ) = ( X + XI )</b>	26.963.472,00	28.892.436,76	4.118.507,06	13.319.860,57	15.572.576,19	3.542.706,95	10.192.855,54	18.699.581,22	9.901.265,24	
<b>SUPERÁVIT ( XIII )</b>	-	-	-	-	-	-	2.415.600,48	-	-	
<b>TOTAL ( XIV ) = ( XII + XIII )</b>	26.963.472,00	28.892.436,76	4.118.507,06	13.319.860,57	15.572.576,19	3.542.706,95	12.608.456,02	18.699.581,22	9.901.265,24	



MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	No Bimestre (c)	% (c/a)	
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e Suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	No Bimestre (f)		No Bimestre	No Bimestre (h)			

MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2018/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

<b>DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)</b>	1.224.000,00	1.233.200,00	112.483,70	401.337,48	831.862,52	112.483,70	401.337,48	831.862,52	358.968,58
DESPESAS CORRENTES	1.224.000,00	1.233.200,00	112.483,70	401.337,48	831.862,52	112.483,70	401.337,48	831.862,52	358.968,58
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.224.000,00	1.233.200,00	112.483,70	401.337,48	831.862,52	112.483,70	401.337,48	831.862,52	358.968,58
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE:

IVAN CHAGAS  
 PREFEITO MUNICIPAL  
 38009749087

ANDERSON MARQUESIN  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA  
 00117588059

CRISTINA BREITENBACH  
 CONTADORA  
 45238707053